
1 

 

  

 

 

 
 
 
 

 

 

В целях соблюдения Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации  

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  

от 07 ноября 2018 г. № 190/1512, в соответствии с предложениями 

руководителей исполнительно-распорядительных органов муниципальных  

и городских округов Пермского края, осуществляющих муниципальное 

управление в сфере образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый персональный состав технических 

специалистов по работе с программным обеспечением, оказывающих 

информационно-техническую помощь в пунктах проведения экзаменов для 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования на территории Пермского края  

в 2023 году. 

2. Региональному центру обработки информации при организации 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в 2023 году руководствоваться настоящим 

приказом. 

  

Об утверждении персонального 
состава технических специалистов  
по работе с программным 
обеспечением, оказывающих 
информационно-техническую 
помощь в пунктах проведения 
экзаменов для проведения 
государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам 
среднего общего образования  
на территории Пермского края  
в 2023 году 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-426 от 11.05.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 1 из 35. Страница создана: 05.05.2023 14:50



2 

 

  

3. Признать утратившим силу приказ Министерства образования  

и науки Пермского края от 18 мая 2021 г. № 26-01-06-468 «Об утверждении 

персонального состава технических специалистов по работе с программным 

обеспечением, оказывающих информационно-техническую помощь в пунктах 

проведения экзаменов для проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования на территории 

Пермского края в 2022 году». 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

министра образования и науки Пермского края Звереву Н.Е. 

Министр              Р.А. Кассина

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-426 от 11.05.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 2 из 35. Страница создана: 05.05.2023 14:50



УТВЕРЖДЕН  
приказом Министерства образования 
и науки Пермского края 
от                          №                   
 
 

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ 

технических специалистов по работе с программным обеспечением, оказывающих информационно-техническую 
помощь в пунктах проведения экзаменов для проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования на территории Пермского края в 2023 году 
 

№ 

Административно-
территориальная 

единица Пермского 
края  

(в соответствии с 
РИС ГИА) 

ФИО Место работы 
Должность 

по месту 
работы 

Код(ы) 
ППЭ 

Специализация 
по предмету 

1 Пермский край 
Вечтомов 
Даниил 
Алексеевич 

Государственное краевое 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Общеобразовательная 
школа-интернат Пермского 
края" 

Системный 
администрат
ор 

1568 Нет 

2 Дзержинский район 
города Перми 

Журавлева Яна 
Марсовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Многопрофильная школа 
"Приоритет" г. Перми 

Заместитель 
директора по 
УР 

203 Нет 

3 Дзержинский район 
города Перми 

Козлова 
Евгения 
Сергеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 44" г. Перми 

Учитель 204 Физика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-426 от 11.05.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 3 из 35. Страница создана: 05.05.2023 14:50



2 

 

  

4 Дзержинский район 
города Перми 

Комягин Егор 
Юрьевич 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 44" г. Перми 

Технический 
специалист 204 Нет 

5 Дзержинский район 
города Перми 

Коньков Артём 
Александрович 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
"Мастерград" г.Перми 

Учитель 200 Нет 

6 Дзержинский район 
города Перми 

Понякина Анна 
Ивановна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Многопрофильная школа 
"Приоритет" г. Перми 

Учитель 203 Математика 

7 Дзержинский район 
города Перми 

Постаногова 
Злата Сергеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 120" г. Перми 

Учитель 203 Нет 

8 Дзержинский район 
города Перми 

Яковлев Степан 
Сергеевич 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
"Мастерград" г.Перми 

Учитель 200 Нет 

9 Индустриальный 
район города Перми 

Главацких 
Марина 
Алексеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 108" г. Перми 

Учитель 309 Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-426 от 11.05.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 4 из 35. Страница создана: 05.05.2023 14:50



3 

 

  

10 Индустриальный 
район города Перми 

Докучаев Игорь 
Вениаминович 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3" г.Перми 

Учитель 310 Физика 

11 Индустриальный 
район города Перми 

Клинов 
Александр 
Владимирович 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 108" г. Перми 

Учитель 309 Нет 

12 Индустриальный 
район города Перми 

Князева 
Екатерина 
Сергеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 8" 
г.Перми 

Учитель 308 Нет 

13 Индустриальный 
район города Перми 

Мансурова 
Инна Игоревна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "СОШ № 122 с 
углубленным изучением 
иностранных языков" г. 
Перми 

Учитель 310 Нет 

14 Индустриальный 
район города Перми 

Пучнин Павел 
Александрович 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 8" 
г.Перми 

Учитель 308 Математика 

15 Кировский район 
города Перми 

Жужгова 
Оксана 
Николаевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 83" г.Перми 

Учитель 412 Нет 

16 Кировский район Капустина 
Ирина 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 

Учитель 486 Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-426 от 11.05.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 5 из 35. Страница создана: 05.05.2023 14:50



4 

 

  

города Перми Михайловна учреждение "Школа 
"Диалог" г. Перми 

17 Кировский район 
города Перми 

Козинцева 
Софья 
Абдударовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 83" г.Перми 

Заместитель 
директора по 
общим 
вопросам 

412 Нет 

18 Кировский район 
города Перми 

Паршакова 
Елена Павловна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 83" г.Перми 

Лаборант 412 Нет 

19 Кировский район 
города Перми 

Файзиева Елена 
Владимировна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа 
"Диалог" г. Перми 

Делопроизво
дитель 486 Нет 

20 Ленинский район 
города Перми 

Елесев Алексей 
Николаевич 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 с углубленным 
изучением предметов 
гуманитарного профиля 
имени Василия Никитича 
Татищева" г. Перми 

Учитель 514 Нет 

21 Ленинский район 
города Перми 

Курапова Мария 
Владимировна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 28" г. Перми 

Учитель 516 Нет 

22 Ленинский район Мальцева Муниципальное автономное Учитель 516 Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-426 от 11.05.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 6 из 35. Страница создана: 05.05.2023 14:50



5 

 

  

города Перми Татьяна 
Леонидовна 

общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 28" г. Перми 

23 Ленинский район 
города Перми 

Пастухов 
Алексей 
Юрьевич 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 с углубленным 
изучением предметов 
гуманитарного профиля 
имени Василия Никитича 
Татищева" г. Перми 

Учитель 514 Нет 

24 Мотовилихинский 
район города Перми 

Вяткина Ирина 
Геннадьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 47" г.Перми 

Учитель 617 Математика 

25 Мотовилихинский 
район города Перми 

Дмитриев 
Владислав 
Максимович 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 116" г.Перми 

Техник-
программист 622 Нет 

26 Мотовилихинский 
район города Перми 

Задубинина 
Василина 
Витальевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия № 5" 
г.Перми 

Педагог 
дополнитель
ного 
образования 

619 Нет 

27 Мотовилихинский 
район города Перми 

Лузина 
Анастасия 
Валерьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия № 5" 
г.Перми 

Секретарь 
руководител
я 

619 Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-426 от 11.05.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 7 из 35. Страница создана: 05.05.2023 14:50



6 

 

  

28 Мотовилихинский 
район города Перми 

Масалкин 
Михаил 
Николаевич 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Город дорог" г. 
Перми 

Учитель 622 Нет 

29 Мотовилихинский 
район города Перми 

Мещеряков 
Антон 
Владимирович 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия № 7" 
г.Перми 

Инженер 622 Нет 

30 Мотовилихинский 
район города Перми 

Пилецкий 
Владимир 
Павлович 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 47" г.Перми 

Системный 
администрат
ор 

617 Нет 

31 Мотовилихинский 
район города Перми 

Туктамышев 
Андрей 
Викторович 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия № 5" 
г.Перми 

Системный 
администрат
ор 

619 Нет 

32 Мотовилихинский 
район города Перми 

Файзрахманов 
Тимур 
Рамилевич 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение с углубленным 
изучением английского языка 
и математики "Школа 
дизайна "Точка" г. Перми 

Технический 
специалист 619 Нет 

33 Мотовилихинский 
район города Перми 

Чернилин 
Евгений 
Борисович 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 47" г.Перми 

Учитель 617 Физика 

34 Мотовилихинский 
район города Перми 

Чернилин Иван 
Борисович 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 

Учитель 617 Физика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-426 от 11.05.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 8 из 35. Страница создана: 05.05.2023 14:50



7 

 

  

общеобразовательная школа 
№ 47" г.Перми 

35 Орджоникидзевский 
район города Перми 

Бажин 
Владимир 
Игоревич 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 153 с углубленным 
изучением иностранных 
языков" г. Перми 

Заместитель 
директора по 
УВР 

716 Физика, 
Английский язык 

36 Орджоникидзевский 
район города Перми 

Бузмакова 
Ирина 
Васильевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 5" г. 
Перми 

Учитель 723 Нет 

37 Орджоникидзевский 
район города Перми 

Мальцева 
Светлана 
Игоревна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 101" г. Перми 

Учитель 716, 723 Нет 

38 Орджоникидзевский 
район города Перми 

Рычкова 
Анастасия 
Валерьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Инженерная 
школа" г. Перми 

Учитель 716 Нет 

39 Орджоникидзевский 
район города Перми 

Смердова 
Маргарита 
Сергеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Инженерная 
школа" г. Перми 

Учитель 716 Нет 

40 Свердловский район 
города Перми 

Аюпов Евгений 
Раилевич 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 82" г.Перми 

Инженер 825 Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-426 от 11.05.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 9 из 35. Страница создана: 05.05.2023 14:50



8 

 

  

41 Свердловский район 
города Перми 

Бачурина 
Надежда 
Петровна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 76" г.Перми 

Учитель 829 Нет 

42 Свердловский район 
города Перми 

Васильева 
Галина 
Станиславовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 9 им. А.С. Пушкина с 
углубленным изучением 
предметов физико-
математического цикла" 
г.Перми 

Учитель 801 Нет 

43 Свердловский район 
города Перми 

Волкова 
Евгения 
Игоревна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение" Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 9 им. А.С. Пушкина с 
углубленным изучением 
предметов физико-
математического цикла" 
г.Перми 

Учитель 801 Нет 

44 Свердловский район 
города Перми 

Вологодский 
Владимир 
Григорьевич 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 36" г. Перми 

Учитель 825 Нет 

45 Свердловский район 
города Перми 

Гордеева Виола 
Игоревна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 

Учитель 828 Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-426 от 11.05.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 10 из 35. Страница создана: 05.05.2023 14:50



9 

 

  

№ 42" г.Перми 

46 Свердловский район 
города Перми 

Канюков 
Валерий 
Александрович 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа 
инженерной мысли им. П.А. 
Соловьева" г. Перми 

Учитель 826 Нет 

47 Свердловский район 
города Перми 

Лубов Павел 
Сергеевич 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 42" г.Перми 

Учитель 828 История, 
Обществознание 

48 Свердловский район 
города Перми 

Симонова 
Светлана 
Федоровна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 81" г.Перми 

Учитель 829 Математика 

49 Свердловский район 
города Перми 

Харина Ольга 
Николаевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа 
инженерной мысли им. П.А. 
Соловьева" г. Перми 

Учитель 826 Математика 

50 Ленинский район 
города Перми 

Пономарев Иван 
Петрович 

Государственное автономное 
учреждение дополнительного 
профессионального 
образования "Институт 
развития образования 
Пермского края" 

Главный 
специалист 

200, 203, 
204, 308, 
309, 310, 
412, 486, 
514, 516, 
617, 619, 
622, 716, 
723, 801, 
825, 826, 
828, 829 

Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-426 от 11.05.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 11 из 35. Страница создана: 05.05.2023 14:50



10 

 

  

51 

Александровский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Давыдова 
Наталья 
Николаевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 6" 

Учитель 2147 Нет 

52 

Александровский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Садохина 
Наталья 
Георгиевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия" 

Учитель 2147 Нет 

53 

Муниципальное 
образование "Город 
Березники" 
Пермского края 

Брауэр Анна 
Геннадьевна 

Муниципальное казенное 
учреждение 
"Информационные 
технологии" 

Инженер-
программист 2266 Нет 

54 

Муниципальное 
образование "Город 
Березники" 
Пермского края 

Брыкин Валерий 
Сергеевич 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 5" 

Учитель 2260 Нет 

55 

Муниципальное 
образование "Город 
Березники" 
Пермского края 

Васильева 
Виктория 
Павловна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 9 г. 
Березники 

Учитель 2256 Нет 

56 

Муниципальное 
образование "Город 
Березники" 
Пермского края 

Елистратова 
Наталья 
Владимировна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 

Учитель 2266 Математика 

57 

Муниципальное 
образование "Город 
Березники" 
Пермского края 

Осокина 
Татьяна 
Владимировна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 22" 

Учитель 2260 Математика, 
Физика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-426 от 11.05.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 12 из 35. Страница создана: 05.05.2023 14:50



11 

 

  

58 

Муниципальное 
образование "Город 
Березники" 
Пермского края 

Пенжуляк 
Максим 
Владимирович 

Муниципальное казенное 
учреждение 
"Информационные 
технологии" 

Инженер-
программист 2266 Нет 

59 

Муниципальное 
образование "Город 
Березники" 
Пермского края 

Сергеев Андрей 
Александрович 

Муниципальное 
казённое учреждение 
"Информационные 
технологии" 

Инженер-
программист 2256 Нет 

60 

Муниципальное 
образование "Город 
Березники" 
Пермского края 

Устратов Олег 
Дмитриевич 

Муниципальное казенное 
учреждение 
"Информационные 
технологии" 

Технический 
специалист 2260 Английский язык 

61 

Муниципальное 
образование "Город 
Березники" 
Пермского края 

Штоль Мария 
Вячеславовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 1" 

Учитель 2256 Нет 

62 

Губахинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Долгов Николай 
Николаевич 

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
профессионального 
образования 
"Информационно-
методический центр" 

Лаборант 2492 Нет 

63 

Губахинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Обухов Алексей 
Сергеевич 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 14" (Новый 
образовательный центр) 

Системный 
администрат
ор 

2492 Нет 

64 
Губахинский 
муниципальный 
округ Пермского 

Степанова 
Дарья Сергеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 

Секретарь 2487 Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-426 от 11.05.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 13 из 35. Страница создана: 05.05.2023 14:50



12 

 

  

края общеобразовательная школа 
№ 20 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов" 

65 

Губахинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Шухардина 
Елизавета 
Ивановна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 2 с 
кадетскими классами" 

Учитель 2492 Нет 

66 
Добрянский 
городской округ 
Пермского края 

Бодаш Виталий 
Иванович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Добрянская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3" 

Инженер (по 
обслуживани
ю ЛВС) 

2501 Нет 

67 
Добрянский 
городской округ 
Пермского края 

Бюллер Алексей 
Геннадьевич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Добрянская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3" 

Педагог-
психолог 2501 Нет 

68 
Добрянский 
городской округ 
Пермского края 

Ерофеева Анна 
Владимировна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Добрянская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3" 

Учитель 2501 Математика 

69 
Добрянский 
городской округ 
Пермского края 

Полушкин 
Юрий 
Александрович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Добрянская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3" 

Учитель 2501 Математика, 
Физика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-426 от 11.05.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 14 из 35. Страница создана: 05.05.2023 14:50



13 

 

  

70 
Добрянский 
городской округ 
Пермского края 

Светич Сергей 
Владимирович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Добрянская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3" 

Учитель 2501 Математика 

71 
Городской округ 
"Город Кизел" 
Пермского края 

Мальцев Игорь 
Михайлович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№1 

Лаборант 
ЭТВ 2616 Нет 

72 
Городской округ 
"Город Кизел" 
Пермского края 

Шишкина 
Светлана 
Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№1 

Учитель 2616 Физика 

73 
Краснокамский 
городской округ 
Пермского края 

Дубовицкий 
Денис 
Эдуардович 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 10" 

Учитель 2726 Математика 

74 
Краснокамский 
городской округ 
Пермского края 

Лейних Лариса 
Альбертовна 

Муниципальное 
казённое учреждение "Центр 
по обслуживанию 
образовательных 
организаций" 

Заместитель 
директора 2726 Нет 

75 
Краснокамский 
городской округ 
Пермского края 

Ощепков 
Виктор 
Александрович 

Муниципальное 
казённое учреждение "Центр 
по обслуживанию 
образовательных 
организаций" 

Методист 2726 Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-426 от 11.05.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 15 из 35. Страница создана: 05.05.2023 14:50



14 

 

  

76 
Краснокамский 
городской округ 
Пермского края 

Попова 
Светлана 
Александровна 

Муниципальное 
казённое учреждение "Центр 
по обслуживанию 
образовательных 
организаций" 

Старший 
методист 2726 Нет 

77 
Краснокамский 
городской округ 
Пермского края 

Терентьева 
Наталья 
Юрьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 10" 

Учитель 2727 Нет 

78 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Богатова 
Наталья 
Вениаминовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№1 

Учитель 2840 Математика 

79 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Горбунова 
Людмила 
Леонидовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№18 

Секретарь 2851, 
2852 Нет 

80 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Кобелева Елена 
Евгеньевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение лицей №1 города 
Кунгура 

Учитель 2839 Нет 

81 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Колокольникова 
Наталья 
Николаевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение <Шадейская 
средняя 
общеобразовательная школа> 

Секретарь-
машинистка 2865 Нет 

82 Кунгурский 
муниципальный Летов Максим Муниципальное автономное 

общеобразовательное Инженер- 2840 Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-426 от 11.05.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 16 из 35. Страница создана: 05.05.2023 14:50



15 

 

  

округ Пермского 
края 

Михайлович учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№1 

программист 

83 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Пирожкова 
Марина 
Валентиновна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение <Шадейская 
средняя 
общеобразовательная школа> 

Учитель 2865 Математика 

84 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Платонова 
Елена 
Владимировна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№1 

Учитель 2840 Нет 

85 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Филиппов 
Сергей 
Альбертович 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение лицей №1 города 
Кунгура 

Лаборант 2839 Нет 

86 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Шипилова 
Лариса 
Валерьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение лицей №1 города 
Кунгура 

Учитель 2839 Нет 

87 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Шустиков 
Виктор 
Владимирович 

Муниципальное автономное 
учреждение "Центр развития 
образования" 

Технический 
специалист 
по 
информацио
нным 
системам 

2865 Нет 

88 
Лысьвенский 
городской округ 
Пермского края 

Ванькова 
Евгения 
Александровна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 

Делопроизво
дитель 2954 Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-426 от 11.05.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 17 из 35. Страница создана: 05.05.2023 14:50



16 

 

  

№ 7" 

89 
Лысьвенский 
городской округ 
Пермского края 

Варганова 
Елена 
Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 16 с углублённым 
изучением отдельных 
предметов" 

Делопроизво
дитель 

2954, 
2952 Нет 

90 
Лысьвенский 
городской округ 
Пермского края 

Долгих 
Константин 
Дмитриевич 

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
профессионального 
образования «Центр научно-
методического обеспечения» 

Методист 2952, 
2954 Нет 

91 
Лысьвенский 
городской округ 
Пермского края 

Котельникова 
Татьяна 
Николаевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3" 

Учитель 2952, 
2954 Физика 

92 
Лысьвенский 
городской округ 
Пермского края 

Кравченко 
Роман 
Николаевич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 16 с углублённым 
изучением отдельных 
предметов" 

Учитель 2952, 
2954 

История, 
Обществознание 

93 
Лысьвенский 
городской округ 
Пермского края 

Павлова Лия 
Александровна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 6" 

Учитель 2952, 
2954 Нет 

94 Лысьвенский Рудакова Муниципальное бюджетное Учитель 2954, Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-426 от 11.05.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 18 из 35. Страница создана: 05.05.2023 14:50



17 

 

  

городской округ 
Пермского края 

Ксения 
Александровна 

общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№2 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов" 

2952 

95 
Лысьвенский 
городской округ 
Пермского края 

Синцова Мария 
Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа для 
детей с ОВЗ" 

Специалист 
по кадрам 

2954, 
2952 Нет 

96 
Лысьвенский 
городской округ 
Пермского края 

Тетюева 
Надежда 
Михайловна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 16 с углублённым 
изучением отдельных 
предметов" 

Учитель 2952, 
2954 Нет 

97 
Лысьвенский 
городской округ 
Пермского края 

Тюленева 
Екатерина 
Александровна 

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
профессионального 
образования «Центр научно-
методического обеспечения» 

Методист 2952, 
2954 Нет 

98 
Лысьвенский 
городской округ 
Пермского края 

Черных Марина 
Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 16 с углублённым 
изучением отдельных 
предметов" 

Учитель 2954, 
2952 Математика 

99 
Соликамский 
городской округ 
Пермского края 

Берр Александр 
Леонидович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Половодовская 

Специалист 
по договору 
ГПХ 

3076 Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-426 от 11.05.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 19 из 35. Страница создана: 05.05.2023 14:50



18 

 

  

ООШ" 

100 
Соликамский 
городской округ 
Пермского края 

Горшков 
Александр 
Сергеевич 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия 
"Солнечная радуга" 

Учитель 3076 Нет 

101 
Соликамский 
городской округ 
Пермского края 

Кузнецова 
Альбина 
Муллануровна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Тохтуевская 
средняя 
общеобразовательная школа" 

Учитель 3086 Нет 

102 
Соликамский 
городской округ 
Пермского края 

Мухаметьянова 
Ольга Ивановна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 17" 

Учитель 3086 Нет 

103 
Соликамский 
городской округ 
Пермского края 

Николаев 
Андрей 
Николаевич 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Основная 
общеобразовательная школа 
№ 4" 

Учитель 3076 Нет 

104 
Соликамский 
городской округ 
Пермского края 

Ширинкин 
Антон 
Владимирович 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №1" 
города Соликамска 
Пермского края 

Инженер 
ЭВТ 3086 Нет 

105 
Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Гусева 
Анастасия 
Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 7" 

Учитель 3196 Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-426 от 11.05.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 20 из 35. Страница создана: 05.05.2023 14:50



19 

 

  

106 
Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Кузнецова 
Любовь 
Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 7" 

Учитель 3196 Математика 

107 
Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Кустов Евгений 
Геннадьевич 

Муниципальное бюджетное 
учреждение "Центр развития 
образования" 

Ведущий 
инженер 3198 Нет 

108 
Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Маслов Павел 
Анатольевич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 7" 

Ведущий 
инженер-
программист 

3196 Нет 

109 
Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Поспелова 
Надежда 
Игоревна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 7" 

Учитель 3196 Математика, 
Физика 

110 
Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

Фатихов Роман 
Эрикович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 8" 

Учитель 3198 Нет 

111 
Чусовской городской 
округ Пермского 
края 

Воронков Антон 
Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 
учреждение 
"Психологический центр" 

Программист 3217 Нет 

112 
Чусовской городской 
округ Пермского 
края 

Долматов 
Вячеслав Ильич 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Основная 
общеобразовательная школа 

Педагог 
дополнитель
ного 
образования 

3217 Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-426 от 11.05.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 21 из 35. Страница создана: 05.05.2023 14:50



20 

 

  

"Союз" 

113 

Бардымский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Кузаева Эльвира 
Назифовна 

Муниципальное казенное 
учреждение "Центр 
методического и 
материально-технического 
обеспечения Бардымского 
муниципального округа 
Пермского края" 

Методист 3336 Нет 

114 

Бардымский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Тугумов Вадим 
Булатович 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Бардымская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2" Бардымского 
муниципального округа 
Пермского края 

Системный 
администрат
ор 

3336 Нет 

115 

Березовский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Салаватова 
Ольга 
Борисовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Березовская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№2" 

Секретарь 3447 Нет 

116 

Березовский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Тетюев Сергей 
Викторович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Березовская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№2" 

Инженер 
ЭВТ 3447 Нет 

117 

Большесосновский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Попова Ирина 
Николаевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Баклушинская 
ООШ" 

Учитель 3551 Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-426 от 11.05.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 22 из 35. Страница создана: 05.05.2023 14:50



21 

 

  

118 

Большесосновский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Сливка 
Станислав 
Степанович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Тойкинская 
средняя 
общеобразовательная школа" 

Учитель 3551 Физика 

119 
Верещагинский 
городской округ 
Пермского края 

Бармин 
Александр 
Станиславович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Верещагинский 
образовательный комплекс" 

Инженер-
электроник 3658 Нет 

120 
Верещагинский 
городской округ 
Пермского края 

Котельников 
Дмитрий 
Александрович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Верещагинский 
образовательный комплекс" 

Лаборант 3658 Нет 

121 
Верещагинский 
городской округ 
Пермского края 

Куропятник 
Евгений 
Григорьевич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Верещагинский 
образовательный комплекс" 

Электрик 3658 Нет 

122 
Горнозаводский 
городской округ 
Пермского края 

Маслинкова 
Любовь 
Геннадьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3" г. Горнозаводска 

Учитель 3773 Нет 

123 
Горнозаводский 
городской округ 
Пермского края 

Рюмин 
Александр 
Анатольевич 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1" г. Горнозаводска 

Лаборант 3773 Нет 

124 
Еловский 
муниципальный 
округ Пермского 

Ефимов 
Александр 
Владимирович 

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение "Еловская 
средняя 

Учитель 3888 Физика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-426 от 11.05.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 23 из 35. Страница создана: 05.05.2023 14:50



22 

 

  

края общеобразовательная школа" 

125 

Еловский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Рябчевских 
Дмитрий 
Анатольевич 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества с. Елово»  

Техник 3888 Нет 

126 
Ильинский городской 
округ Пермского 
края 

Тетенов 
Николай 
Борисович 

Управление образования 
администрации Ильинского 
городского округа 

Ведущий 
специалист 3996 Нет 

127 
Ильинский городской 
округ Пермского 
края 

Яковкин 
Дмитрий 
Николаевич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Ильинская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№1" 

Учитель 3996 Нет 

128 

Карагайский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Паздников 
Сергей 
Владимирович 

Управление образования 
администрации Карагайского 
муниципального округа 
Пермского края 

Техник-
программист 4004 Нет 

129 

Карагайский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Плотников Иван 
Николаевич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Карагайская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№1" 

Учитель 4004 Нет 

130 

Кишертский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Копцева Ольга 
Михайловна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Кишертская 
средняя 
общеобразовательная школа 
имени Л.П.Дробышевского" 

Учитель 4113, 
4114 Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-426 от 11.05.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 24 из 35. Страница создана: 05.05.2023 14:50



23 

 

  

131 

Кишертский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Родина Ирина 
Ивановна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Кишертская 
средняя 
общеобразовательная школа 
имени Л.П.Дробышевского" 

Учитель 4113 Математика 

132 

Кишертский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Чащухин Павел 
Викторович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Кишертская 
средняя 
общеобразовательная школа 
имени Л.П.Дробышевского" 

Учитель 4113 Физика 

133 
Красновишерский 
городской округ 
Пермского края 

Зиновьев 
Алексей 
Викторович 

ИП Зиновьев А.В. Руководител
ь 4224 Нет 

134 
Красновишерский 
городской округ 
Пермского края 

Павлов Даниил 
Викторович ИП Зиновьев А.В. Техник 4224 Нет 

135 

Куединский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Муллануров 
Леонид 
Алексеевич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Куединская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 им. П.П. Балахнина" 

Лаборант 4341 Нет 

136 

Куединский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Назаров Игорь 
Евгеньевич 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
профессионального 
образования «Куединский 
районный методический 
центр» 

Техник 4341 Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-426 от 11.05.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 25 из 35. Страница создана: 05.05.2023 14:50



24 

 

  

137 

Куединский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Порываев 
Кирилл 
Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Куединская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№2 - Базовая школа" 

Лаборант 4341 Нет 

138 

Куединский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Щукина Елена 
Алексеевна 

Управление 
муниципальными 
учреждениями 
администрации Куединского 
муниципального округа 

Ведущий 
специалист 4341 Нет 

139 
Нытвенский 
городской округ 
Пермского края 

Бельтюков 
Дмитрий 
Михайлович 

Муниципальное казенное 
учреждение «Управление 
капитального строительства» 
г. Нытвы 

Ведущий 
специалист в 
сфере ИКТ 

4572 Нет 

140 
Нытвенский 
городской округ 
Пермского края 

Власов 
Владимир 
Анатольевич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3 г. Нытва имени Ю.П. 
Чегодаева 

Лаборант 4572 Нет 

141 
Нытвенский 
городской округ 
Пермского края 

Разговоров 
Евгений 
Викторович 

Муниципальное казенное 
учреждение "Центр по 
обслуживанию 
образовательных 
организаций" 

Системный 
администрат
ор 

4572 Нет 

142 
Октябрьский 
городской округ 
Пермского края 

Гиндуллин 
Денис 
Рашидович 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Центр 
дополнительного 
образования" 

Инженер 4683 Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-426 от 11.05.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 26 из 35. Страница создана: 05.05.2023 14:50



25 

 

  

143 
Октябрьский 
городской округ 
Пермского края 

Имамутдинова 
Елена 
Камилевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Октябрьская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1" 

Учитель 4683 Математика 

144 
Октябрьский 
городской округ 
Пермского края 

Угринова Елена 
Андреевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Октябрьская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1" 

Учитель 4683 Математика 

145 
Октябрьский 
городской округ 
Пермского края 

Ульянов Денис 
Викторович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Октябрьская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1" 

Учитель 4683 Нет 

146 

Ординский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Минширбанова 
Регина Раяновна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Ординская 
средняя 
общеобразовательная школа" 

Учитель 4708 Английский язык 

147 

Ординский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Мякишев 
Сергей 
Анатольевич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Ординская 
средняя 
общеобразовательная школа" 

Инженер-
программист 4708 Нет 

148 
Осинский городской 
округ Пермского 
края 

Гудков Андрей 
Николаевич 

Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
«Осинский колледж 

Инженер 
связи 4814 Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-426 от 11.05.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 27 из 35. Страница создана: 05.05.2023 14:50



26 

 

  

образования и 
профессиональных 
технологий» 

149 
Осинский городской 
округ Пермского 
края 

Паляева 
Людмила 
Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3 г. Осы" 

Учитель 4814 Нет 

150 
Оханский городской 
округ Пермского 
края 

Лузин Василий 
Алексеевич 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
"СЕТСЕРВИС" 

Директор 4922 Нет 

151 
Оханский городской 
округ Пермского 
края 

Пешнина 
Любовь 
Вячеславовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г. Оханска 

Учитель 4922 Нет 

152 
Очерский городской 
округ Пермского 
края 

Гладкова 
Марина 
Кирилловна 

Управление образования 
администрации Очерского 
муниципального района 

Специалист 5033 Нет 

153 
Очерский городской 
округ Пермского 
края 

Матвеева Елена 
Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Очерская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№3" 

Учитель 5033 Нет 

154 

Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Белоглазов Иван 
Владимирович 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Бабкинская 
средняя школа" 

Учитель 5143 Математика 

155 Пермский Ельшин Муниципальное автономное Инженер 5161 Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-426 от 11.05.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 28 из 35. Страница создана: 05.05.2023 14:50



27 

 

  

муниципальный 
округ Пермского 
края 

Александр 
Леонидович 

общеобразовательное 
учреждение "Конзаводская 
средняя школа имени В.К. 
Блюхера" 

156 

Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Кариева Елена 
Александровна 

Федеральное госудаственное 
казенное 
общеобразовательное 
учреждение "Пермское 
президентское кадетское 
училище имени Героя России 
Ф. Кузьмина войск 
национальной гвардии 
Российской Федерации" 

Учитель 5143 Нет 

157 

Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Лебедев Денис 
Викторович 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Бершетская 
средняя школа" 

Инженер 
ИКТ 5161 Нет 

158 

Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Поспелов Игорь 
Александрович 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Лобановская 
средняя школа" 

Инженер 5161 Нет 

159 

Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Сычев Андрей 
Александрович 

Mуниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Култаевская 
средняя школа" 

Системный 
администрат
ор 

5143 Нет 

160 

Сивинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Игнашин Юрий 
Юрьевич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Сивинская 
средняя 
общеобразовательная школа" 

Учитель 5273 Нет 

161 Сивинский Косяк Владимир Муниципальное бюджетное Инженер 5273 Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-426 от 11.05.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 29 из 35. Страница создана: 05.05.2023 14:50



28 

 

  

муниципальный 
округ Пермского 
края 

Николаевич общеобразовательное 
учреждение "Сивинская 
средняя 
общеобразовательная школа" 

162 

Сивинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Русецких Олег 
Аркадьевич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Сивинская 
средняя 
общеобразовательная школа" 

Учитель 5273 Математика 

163 
Суксунский 
городской округ 
Пермского края 

Куварзин 
Евгений 
Егорович 

Администрация Суксунского 
городского округа 

Ведущий 
специалист, 
системный 
администрат
ор 

5494 Нет 

164 
Суксунский 
городской округ 
Пермского края 

Хапов 
Владимир 
Юрьевич 

Управление образования 
Администрации Суксунского 
городского округа 

Техник 1 
категории 5494 Нет 

165 

Уинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Коченовских 
Светлана 
Васильевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Уинская 
средняя 
общеобразовательная школа" 

Учитель 5597 Математика 

166 

Уинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Расимов Рустам 
Рамилович 

Муниципальное казенное 
учреждение культуры 
"Уинский народный 
краеведческий музей им. 
М.Е. Игошева" 

Методист по 
научно-
просветитель
ской 
деятельности 

5597 Нет 

167 
Частинский 
муницпальный округ 
Пермского края 

Шабуров 
Виктор 
Петрович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Частинская 
средняя 

Учитель 5714 Физика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-426 от 11.05.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 30 из 35. Страница создана: 05.05.2023 14:50



29 

 

  

общеобразовательная школа" 

168 
Частинский 
муницпальный округ 
Пермского края 

Шабурова 
Анжелика 
Ивановна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Шабуровская 
основная 
общеобразовательная школа» 

Учитель 5714 Физика 

169 
Чердынский 
городской округ 
Пермского края 

Гаранина 
Светлана 
Анатольевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Чердынская 
средняя 
общеобразовательная школа 
имени А.И.Спирина" 

Учитель 5817 Нет 

170 
Чердынский 
городской округ 
Пермского края 

Осокин 
Александр 
Геннадьевич 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Чердынская 
средняя 
общеобразовательная школа 
имени А.И.Спирина" 

Учитель 5817 Нет 

171 
Чердынский 
городской округ 
Пермского края 

Прохорова 
Наталья 
Анатольевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Ныробская 
средняя 
общеобразовательная школа 
имени Героя Советского 
Союза А.В. Флоренко"" 

Секретарь 5890 Нет 

172 
Чердынский 
городской округ 
Пермского края 

Собянина 
Светлана 
Леонидовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Ныробская 
средняя 
общеобразовательная школа 
имени Героя Советского 
Союза А.В. Флоренко"" 

Учитель 5892 Математика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-426 от 11.05.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 31 из 35. Страница создана: 05.05.2023 14:50



30 

 

  

173 
Чернушинский 
городской округ 
Пермского края 

Галиев Ринат 
Рушанович 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение " Средняя 
общеобразовательная школа 
№2" 

Системный 
администрат
ор 

5934 Нет 

174 
Чернушинский 
городской округ 
Пермского края 

Дементьева 
Анастасия 
Александровна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия" 

Учитель 5934 Математика 

175 
Чернушинский 
городской округ 
Пермского края 

Шишигина 
Наталья 
Владимировна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия" 

Учитель 5934 Английский язык 

176 

Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Ермакова 
Татьяна 
Николаевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Ошибская 
средняя 
общеобразовательная школа" 

Учитель 6125, 
6124 Русский язык 

177 

Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Зубов Виктор 
Леонидович 

Муниципальное 
общеобразовательное 
бюджетное учреждение 
"Гимназия № 3" г.Кудымкара 

Инженер 6102 Нет 

178 

Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Ососова 
Людмила 
Ивановна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Белоевская 
средняя 
общеобразовательная школа" 

Учитель 6124 Математика 

179 

Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Плотников 
Максим 
Вадимович 

Муниципальное 
общеобразовательное 
бюджетное учреждение 
"Гимназия № 3" г.Кудымкара 

Инженер 6102 Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-426 от 11.05.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 32 из 35. Страница создана: 05.05.2023 14:50



31 

 

  

180 

Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Распопов Роман 
Сергеевич 

Муниципальное 
общеобразовательное 
бюджетное учреждение 
"Гимназия № 3" г.Кудымкара 

Инженер 6102 Нет 

181 

Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Рочева Раиса 
Николаевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Белоевская 
средняя 
общеобразовательная школа" 

Заместитель 
директора 6124 Биология 

182 

Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Рябков 
Александр 
Александрович 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Белоевская 
средняя 
общеобразовательная школа" 

Педагог 
дополнитель
ного 
образования 

6124, 
6125 Нет 

183 

Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Щуков 
Владислав 
Евгеньевич 

Муниципальное 
общеобразовательное 
бюджетное учреждение 
"Гимназия № 3" г.Кудымкара 

Учитель 6102 Нет 

184 

Гайнский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Голиков Сергей 
Владимирович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Сергеевская 
СОШ" 

Учитель 6208 Нет 

185 

Гайнский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Пашкевичус 
Максим 
Николаевич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Гайнская 
средняя 
общеобразовательная школа" 

Оператор 
ЭВМ 6208 Нет 

186 
Косинский 
муниципальный 
округ Пермского 

Волосюк 
Надежда 
Валерьевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Кордонская 

Директор, 
учитель 
информатики 

6316 Математика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-426 от 11.05.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 33 из 35. Страница создана: 05.05.2023 14:50



32 

 

  

края ООШ" 

187 

Косинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Голубчиков 
Кирилл 
Анатольевич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Косинская 
средняя 
общеобразовательная школа" 

Младший 
системный 
администрат
ор 

6316 Нет 

188 

Кочевский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Мелехин Денис 
Николаевич 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр 
дополнительного 
образования» 

Методист 6419 Нет 

189 

Кочевский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Ряпосов Вадим 
Владимирович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Кочёвская 
средняя 
общеобразовательная школа" 

Специалист 
по охране 
труда, 
учитель 
технологии 

6419 Нет 

190 

Юрлинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Музафарова 
Евгения 
Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Юрлинская 
средняя 
общеобразовательная школа 
им. Л.Барышева" 

Учитель 6643 Русский язык 

191 

Юрлинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Чащин Михаил 
Михайлович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Юрлинская 
средняя 
общеобразовательная школа 
им. Л.Барышева" 

Учитель 6643 Нет 

192 
Юсьвинский 
муниципальный 
округ Пермского 

Сысолетин 
Александр 
Павлович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Юсьвинская 

Учитель 6752 Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-426 от 11.05.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 34 из 35. Страница создана: 05.05.2023 14:50



33 

 

  

края средняя 
общеобразовательная школа 
имени народной артистки РФ 
А.Г. Котельниковой" 

193 

Юсьвинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

Ярина Мария 
Васильевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Юсьвинская 
средняя 
общеобразовательная школа 
имени народной артистки РФ 
А.Г. Котельниковой" 

Учитель 6752 Нет 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-426 от 11.05.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 35 из 35. Страница создана: 05.05.2023 14:50


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35

